
Diário Oficial
ESTADO DA PARAÍBA

Preço: R$ 2,00João Pessoa - Sábado, 3 de Julho de 2004.Nº 12.672

PODER EXECUTIVO

Atos do Poder Executivo
(AG-0847 / 2004)                    João Pessoa, 1º de  Julho  de  2004

 O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso II, da Constituição do Estado e de acordo com o artigo 18 da Lei nº
7.033, de 29 de novembro de 2001,

 R E S O L V E  designar MARILO COSTA,  Diretor Presidente da Agência de
Águas, Irrigação e Saneamento, como Membro Titular do Conselho Estadual de Recursos Hídricos,
em substituição a GUSTAVO MAURÍCIO FILGUEIRAS NOGUEIRA.

(AG-0848 / 2004)                     João Pessoa, 1º de  Julho de  2004

 O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA , no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso II, da Constituição do Estado,

 R E S O L V E  designar, de acordo com o art. 137 da Lei Complementar nº 58,
de 30 de dezembro de 2003, JOSÉ MORAIS SOUTO FILHO, Procurador do Estado, matrícula
nº 76.169-9, JOÃO JOSÉ DE MELO, Defensor Público, matrícula nº 79.386-8, e ROBERTO
SANTOS LUZ, Defensor Público, matrícula nº 61.864-2, para, sob a presidência do primeiro,
constituírem Comissão Especial de Revisão de Inquérito Administrativo, conforme consta no
processo nº 03059089-2, tendo como indiciada a servidora Adriana Câmara da Fonseca.

Trabalho e Ação Social
Secretarias de Estado

PORTARIA Nº 0011/04       João Pessoa, 17 de junho de 2004.

O SECRETÁRIO DO TRABALHO E  AÇÃO SOCIAL DO ESTADO DA
PARAÍBA , no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 16, Inciso VII, do Decreto nº 9.842,
de 18/03/83 e, em conformidade com os termos do Decreto nº 20.107 de 23 de novembro de
1998,

R E S O L V E:
I – Constituir Comissão composta pelos servidores MARCUS TÚLIO DA COS-

TA PADILHA, matrícula nº 153.247-2, PAULO CÂNDIDO DA SILVA, matrícula nº 52.527-8,
IVANILDO PEREIRA FIRMINO, matrícula nº 699.326-5, SEVERINO DOS RAMOS O. COSTA,
matrícula nº 134.137-5, para sob a Presidência do primeiro, promover o levantamento de todos
os bens móveis e equipamentos pertencentes à Secretaria do Trabalho e Ação Social;

II – Atuará como Suplente, na falta ou impedimento dos Titulares, o servidor
DANILO PEREIRA DE MIRANDA, Matrícula nº 74.729-7;

III – A Comissão ao constituída desempenhará suas atividades pelo período  de
01(um) ano;

IV – Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando as
disposições em contrário..

Segurança Pública
CONSELHO ESTADUAL DE TRÂNSITO

EXTRATO DA ATA DA 5ª REUNIÃO DO CONSELHO ESTADUAL DE TRÂNSITO
REALIZADA NO DIA 09 DE JUNHO DE 2004

Objetivo: Análise e apreciação dos seguintes assuntos:
Análise dos Processos:

Processos Recorrente Auto Órgão Situação

2131 LUIS GONZAGA SALSA PRIMO STTrans Não Provimento
4791 MARIA DE LOURDES LUCENA CLAUDINO STTrans Não Provimento
4792 ROMINA BRITO PEREIRA STTrans Não Provimento

4793 ANTONIO FRANCISCO DOS SANTOS
STTrans Não Provimento

3866 EDNALDO BRITO  SANTOS Detran
Não Provimento

5106 ANTONIO MORAIS BEZERRA STTP
Não Provimento

4799 FERNANDO  MARTINS DA SILVA
STTrans Não Provimento

4800 FERNANDO MARTINS DA SILVA STTrans Não Provimento
4801 MARTINS IRMÃOS LTDA STTrans Não Provimento
4802 MARTINS IRMÃOS LTDA STTrans Não Provimento

4801 MARTINS IRMÃOS LTDA STTrans Não Provimento
4802 MARTINS IRMÃOS LTDA STTrans Não Provimento
2729 LUIZ CRAVO CARDOSO STTrans Não Provimento

2730 LUIZ CRAVO CARDOSO
STTrans Não Provimento

2732 CARLOS EDSON DINIZ GOMES
STTrans Não Provimento

2735 FLÁVIA MONTEIRO PONCE DE LEON
STTrans Não Provimento

2736 ANTÔNIO DE QUEIROZ GONCALVES
AO20131929 STTrans Provimento

2738 FERNANDO VASCONCELOS VALADARES
STTrans Não Provimento

4794 ANTONIO FRANCISCO DOS SANTOS
STTrans Não Provimento

4797 FÁBIO SALES GOMES JÚNIOR
STTrans Não Provimento

4798 RAYSSA LEITE VIANA
STTrans Não Provimento

4783 RYAN CLEBER  PAZ RODRÍGUES
STTrans Não Provimento

4784 ORLANDO SOARES GOMES
AO20110594 STTrans Provimento

5419 ROBELIO RICARDO F. DE MEDEIROS
STTrans Não Provimento

5420 JOSE FERNANDO NEPOMUCENO
STTrans Não Provimento

5504 IVANILDO IDELFONSO DA SILVA
STTrans Não Provimento

4788 GRACIANO NEUTON AIRES NUNES
STTrans Não Provimento

2726 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS/ETC STTrans
Não Provimento

2727 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS/ETC AO20136678 STTrans
Provimento

4781 THIAGO ANDRÉ DA NÓBREGA LIRA STTrans
Não Provimento

4782 CLAUDIA MARIA DE ALMEIDA CASTRO STTrans
Não Provimento

5107 SILVIO SUASSUNA SÁ E NETO
STTrans Não Provimento

5108 JOSÉ VIEIRA NETO
STTrans Não Provimento

5109 MÁRIO MIRANDA
REV0011157 STTrans Provimento

5111 SILVIO SUASSUNA SÁ E NETO
STTrans Não Provimento

Indústria e Comércio
INSTITUTO DE METROLOGIA E QUALIDADE INDUSTRIAL  DA PARAÍBA – IMEQ/PB

PORTARIA Nº 022/04 – IMEQ/PB/CA        Em, 30 de Junho de 2004

 AO COORDENADOR ADMINISTRATIVO DO INSTITUTO DE
METROLOGIA E QUALIDADE INDUSTRIAL  DA PARAÍBA – IMEQ/PB, no uso das suas
atribuições legais,

RESOLVE, conceder a Alda Lúcia da Silva, Mat. 074, servidora do quadro
permanente deste órgão, suas férias regulamentares referente ao período aquisitivo 2000/2001
para serem gozadas no período de 01.07.2004 à 30.07.2004.

Publique-se,

Administração
RESENHA Nº  181/2004 EXPEDIENTE DO DIA 02/07/2004

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência
que lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88, DEFERIU  OS SEGUINTES
PROCESSOS DE LICENÇA ESPECIAL:



João Pessoa - Sábado, 3 de Julho de 20042 Diário Oficial

Diário   Oficial
Editor: Walter de Souza

Fones: 218-6521/218-6524/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.com.br
Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ................................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral ........................................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................................... R$    3,00

FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

RESENHA Nº  180/2004 EXPEDIENTE DO DIA 02/07/2004

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência
que lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88, DEFERIU  OS SEGUINTES
PROCESSOS DE LICENÇA ESPECIAL:

RESENHA Nº  237/2004 EXPEDIENTE DO DIA 02/07/2004

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência
que lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88, DEFERIU  OS SEGUINTES
PROCESSOS DE LICENÇA ESPECIAL:

RESENHA Nº  265/2004 EXPEDIENTE DO DIA 02/07/2004

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência
que lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88, DEFERIU  OS SEGUINTES
PROCESSOS DE LICENÇA ESPECIAL:

RESENHA Nº  262/2004 EXPEDIENTE DO DIA 02/07/2004

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competên-
cia que lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88, DEFERIU OS SEGUIN-
TES PROCESSOS DE LICENÇA ESPECIAL:

RESENHA Nº  259/2004 EXPEDIENTE DO DIA 02/07/2004

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competên-
cia que lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88, INDEFERIU  OS   SE-
GUINTES   PEDIDOS   DE LICENÇA ESPECIAL:

RESENHA Nº  129/2004 EXPEDIENTE DO DIA 02/07/2004

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência
que lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88, DEFERIU OS SEGUINTES
PROCESSOS DE LICENÇA ESPECIAL:

RESENHA Nº  319/2004 EXPEDIENTE DO DIA 02/07/2004

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competên-
cia que lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88, DEFERIU OS SEGUIN-
TES PROCESSOS DE LICENÇA ESPECIAL:



João Pessoa - Sábado, 3  de Julho de 2004 3Diário Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DATADO DE 09.04.01
CONTRATADOS: Prefeitura de Sapé e a firma HD Construções, Repres. e Serviços Ltda.
OBJETO: Execução dos Serviços de limpeza pública na sede do município
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 002/01
ADITIVO: Prorroga a vigência do contrato original por mais doze meses - 09.04.01 a 09.04.05.
ASSINATURA: 08.04.04

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/04
CONTRATADOS: Prefeitura de Itatuba e a firma Oriente Construções Ltda.
OBJETO: Construção de 20 casas populares neste município.
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 009/04
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Contrato de Repasse nº 163.264-11 CEF: 4490.51
VALOR: R$ 147.400,00
VIGÊNCIA: 28.06.04 a 28.09.04

Extratos

RESENHA  Nº  387/2004                                                 EXPEDIENTE  DO  DIA  30.06.2004

                   O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de Porta-
ria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de PRORROGAÇÃO DE LICEN-
ÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

RESENHA  Nº 386/2004                                                   EXPEDIENTE  DO  DIA  30.06.2004

                   O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de Porta-
ria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de  LICENÇA  POR  MOTIVO  DE
DOENÇA  EM  PESSOA DA FAMÍLIA:

RESENHA  Nº  384/2004                                                  EXPEDIENTE  DO  DIA  30.06.2004

                   O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de Porta-
ria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATAMENTO
DE SAÚDE:

RESENHA  Nº  383/2004                                                 EXPEDIENTE  DO  DIA 30.06.2004
O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de Portaria Nº

2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE
SAÚDE:

RESENHA  Nº  382/2004                                                    EXPEDIENTE  DO  DIA  30.06.2004
O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de Portaria Nº

2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE
SAÚDE:

RESENHA Nº 292/2004 EXPEDIENTE DO DIA 02/07/2004
O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência

que lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88, INDEFERIU OS   SEGUIN-
TES   PEDIDOS   DE LICENÇA ESPECIAL:

RESENHA Nº  392/2004 EXPEDIENTE DO DIA   02/07/2004
O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência que lhe foi

outorgada pela Portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88, de acordo com  o art. 3º parágrafo 3º
da Emenda Constitucional nº 20 de 16.12.98, e o Art.88, Inciso II, Alínea “b”,  da Lei
Complementar nº 39 de 26.12.1985, DEFERIU os seguintes Processos de CONVERSÃO
DE LICENÇA ESPECIAL em tempo de serviço:



João Pessoa - Sábado, 3 de Julho de 20044 Diário Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/04
CONTRATADOS: Prefeitura de Aroeiras e a firma Oriente Construções Ltda.
OBJETO: Construção de casas populares, rede de distribuição e ligações domiciliares, rede de
energia elétrica alta, baixa e iluminação pública no município.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 008/04
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Contrato de Repasse nº 163.255-01 CEF e Recursos Próprios do
Município de Aroeiras: 4490.51
VALOR: R$ 574.719,04
VIGÊNCIA: 28.06.04 a 28.09.04


